
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 16 апреля 2024  года                                                                                                     № 16 

______________________________________________________________________ 

 

 

 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

29.03.2024                                   №38-258 

 

О внесении изменений в Устав Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района  

Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области Совет Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

решил: 

 

I. Внести изменения в Устав Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области. 

1) пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«19) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении; 

2) в статье 41 Устава: 

- в наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом 

«обнародование»; 

- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»; 



 

 

- часть 4 исключить; 

3) в статье 41 Устава: 

- в абзаце 2 части 3 слова «В случае размещения полного текста муниципального 

правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.» исключить. 

II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в 

сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 

печатном издании - «Муниципальный вестник Азовского сельского поселения». 

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета                                        Глава Азовского сельского                                         

Азовского сельского                                         поселения Азовского немецкого                     

поселения Азовского немецкого                     национального муниципального                     

национального муниципального                     района Омской области                                    

района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола 

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменения в Решение 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области от 28.09.2022 № 23-172 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Азовского сельского поселения» 

 

Дата 16.01.2023                                                                                     время 

проведения: 15-00 

 

Председатель: Лопарев Ю.А. 

Секретарь: Войтенко В.В. 

Участники публичных слушаний (это граждане, изъявившие желание принять 

участие в публичных слушаниях и которые сегодня присутствуют здесь) в количестве 2 

человек. 

 

На публичных слушаниях рассматривался вопрос: 

«О внесении изменения в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 



 

 

28.09.2022 № 23-172 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Азовского сельского поселения». 

В период подготовки публичных слушаний предложений и рекомендаций  в 

администрацию Азовского сельского поселения не поступило. 

Заслушан доклад «Об утверждении проекта решения Совета Азовского сельского 

поселения «О внесении изменения в Решение Совета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 

28.09.2022 № 23-172 «Об утверждении Правил благоустройства территории Азовского 

сельского поселения». 

Замечаний и предложений в ходе проведения публичных слушаний не поступило. 

По итогам публичных слушаний составлен протокол, подписанный 

председательствующим и секретарем. В протоколе указаны: дата и место проведения 

публичных слушаний, количество присутствующих лиц, повестка дня, содержание 

выступлений участников публичных слушаний. 

Участники публичных слушаний предлагают: 

1. Рекомендовать к принятию данный проект, вынести на очередную сессию 

депутатов для его дальнейшего утверждения. 

 

 

Председатель:                    Ю.А. Лопарев  

 

Секретарь:                   В.В.Войтенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 16.04.2024 года, № 16  БЕСПЛАТНО 

 


